
ОКТЯБРЬ РАЙОНУН 

№ 37 МЕКТЕП ГИМНАЗИЯСЫ 

БИШКЕК ш. 

БУЙРУК  № 34 

10.05.2022  ж.      

ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ № 37 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА   

г. БИШКЕК  

ПРИКАЗ № 34 

от 10 мая 2022 г. 

 
«О формировании экзаменационных комиссий  

на государственной итоговой аттестации 9, 11 выпускных  

классов   2021 -- 2022 учебного года » 

 
На основании приказа  МОиН  Кыргызской Республики   за №264/1 от 3 марта 2022г., приказа УО 

мэрии г.Бишкек №65 от 24.03.22г.  и  приказа  МОиН КР № 304/1 от 22.03.2019г. о проведении 

итоговой государственной аттестации выпускников и порядке перевода учащихся в последующий 

класс в государственных и негосударственных общеобразовательных организациях Кыргызской 

Республики. 

           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить председателей экзаменационных комиссий для  проведения государственной 

итоговой аттестации выпускников в соответствии с расписанием: 

 

в 9 классах: 

Алаеву О.В. – директор ШГ№37 

Афанасьеву А.Ю.- зам дир по УВР 

Поликарпову З.М. – зам.дир по НМР 

Байсалову Ж.Д. - зам.дир. по англ.языку 

Усенову Р.К. – зам.дир по гос.языку 

Кривцову Н.В. - зам.дир по УВР 

Новикову Н.Н. – зам дир по УВР 

Шикину О.А. – зам дир по УВ 

Кулдашева Н.Э. – зав.каф по ЕНЦ 

 

в 11 классах: 

Алаеву О.В.- директора ШГ№37 

Поликарпову З.М. – зам.дир по НМР 

Афанасьеву А.Ю.- зам дир по УВР 

Усенову Р.К. – зам.дир по гос.языку 

Шикину О.А. – зам дир по УВ 

Созаеву М.А. – зам.дир по начальной школе 

Исаеву Э.А. – зав. каф. по гос.языку 

Асаналиеву Ж.– зав.каф. по англ.языку 

 

 

2. Утвердить состав экзаменационных комиссий для государственной итоговой аттестации 

выпускников в соответствии с расписанием. 

 

в 9 классах:  

На математику: Шахнабиеву Н.Ю., Новикова Н.Н., Афанасьеву А.Ю., Умархаджаеву Л.М., 

Казакбаеву Г.Б., Газмагамаеву Т., Шрейнер Л.А. 



На русский язык и литературу: Янгалычеву Е.В., Абдылдаеву Д.К., Бейшенову А.К.,           

Исакбекову А.К., Гущину А. 

На кырг. язык:  Меринову А.Б., Усенову Р.К., Конурбаеву Д.К., Исаеву Э.А., Томоеву Г.Т., 

Ачакееву Н.А., Умурзакову Г., Айбашову С.А. 

На историю КР: Тентемишову А.А., Тегай О. 

На англ. язык : Ынтымак к Айжамал, Асаналиеву Ж., Анаркулову К.Т. 

 

в 11 классах: 

На математику: Новикову Н.Н., Умархаджаеву Л.М., Казакбаеву Г.Б., Газмагамаеву Т.,  

На русский язык и литературу:  Янгалычеву Е.В., Кривцову Н.В.,  Абдылдаеву Д.К., Бейшенову 

А.К., Исакбекову А.К., 

На кырг. язык: Конурбаеву Д.К., Усенову Р.К., Ачакееву Н.А., Меринову А.Б., Томоеву Г.Т. 

На историю КР: Тентемишову А.А., Поликарпову З.М., Тегай О. 

На англ. язык : Байсалову Ж.Д., Иманалиеву Ч., Ынтымак к Айжамал 

 

3. Создать конфликную  комиссию для рассмотрения апелляций. 

4. В случае определения экзаменов по дополнительным предметам, создать дополнительные 

комиссии. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                   Директор ШГ 37:                                           Алаева О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОКТЯБРЬ РАЙОНУН 

№ 37 МЕКТЕП ГИМНАЗИЯСЫ 

БИШКЕК ш. 

БУЙРУК  №30 

25.05.2021  ж.      

 

ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ № 37 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА   

г. БИШКЕК  

ПРИКАЗ № 30 

от 25 мая 2021 г. 

 
 

«О формировании экзаменационных комиссий  

на государственной итоговой аттестации 9, 11 выпускных  

классов   2020 -- 2021 учебного года » 

 
             На основании приказа МОиН Кыргызской Республики от 13.04.21г.  за №453/1   и 

Положения о проведении итоговой государственной аттестации выпускников и порядке перевода 

учащихся в последующий класс в государственных и негосударственных общеобразовательных 

организациях Кыргызской Республики.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

6. Утвердить председателей экзаменационных комиссий для  проведения государственной 

итоговой аттестации выпускников в соответствии с расписанием: 

 

в 9 классах: 

Лукину Н.С. – зам.дир по НМР 

Байсалову Ж.Д. - зам.дир. по англ.языку 

Усенову Р.К. – зав.дир по гос.языку 

Кривцова Н.В. - зав.каф по русс.языку 

 

в 11 классах: 

Алаеву О.В.- директора ШГ№37 

Усенову Р.К. – зам.дир. по гос.языку 

Лукину Н.С. – зам.дир по НМР 

Кривцова Н.В. – зав.каф. по англ.языку 

Новикова Н.Н. – зам. дир по УВР 

 

7. Утвердить состав экзаменационных комиссий для государственной итоговой аттестации 

выпускников в соответствии с расписанием. 

 

в 9 классах:  

На математику: Шахнабиеву Н.Ю., Новикова Н.Н., Афанасьеву А.Ю., Камчибекову К.О. 

На русский язык и литературу: Янгалычеву Е.В., Шахнабиеву Н.Ю., Новикова Н.Н., Афанасьеву 

А.Ю., Камчибекову К.О. 

На кырг. язык:  Камчибекову Г.О., Меринова А.Б., Шахнабиеву Н.Ю., Новикова Н.Н.,  

Афанасьеву А.Ю., 

На историю: Дюшеналиеву С.А., Шахнабиеву Н.Ю., Новикова Н.Н., Афанасьеву А.Ю., 

Камчибекову К.О. 

На англ. язык : Жуманкулову У.Д.,  Пак Н.В., Шахнабиеву Н.Ю., Новикова Н.Н., Афанасьеву 

А.Ю., Камчибекову К.О. 



 

 

в 11 классах: 

На математику: Левченко Л.И., Дюшеналиеву С.А., Афанасьеву А.Ю. 

На русский язык и литературу:  Янгалычеву Е.В., Дюшеналиеву С.А.,  

На кырг. язык: Конурбаеву Д.К., Усенову Р.К., Левченко Л.И., Дюшеналиеву С.А. 

На историю: Лукину Н.С., Дюшеналиеву С.А., Левченко Л.И. 

На англ. язык : Воронину Л.В., Байсалову Ж.Д., Дюшеналиеву С.А., Левченко Л.И. 

 

8. Создать конфликную  комиссию для рассмотрения апелляций. 

9. В случае определения экзаменов по дополнительным предметам, создать дополнительные 

комиссии. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ШГ 37:                                    Алаева О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


